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Liikenne- ja viestintäministeriö  

 

LVM:n lausuntopyyntö OKM:lle; Valtioneuvoston asetus kunnan maksuosuudesta ja nopean 
laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta laajakaistahankkeessa 

Opetus- ja kulttuuriministeriö lausuu asetusluonnoksesta seuraavaa. 

Valtioneuvoston asetusluonnosta koskevan muistioluonnoksen mukaan laajakaistatukiohjelman 
jatkamisen yleisenä tavoitteena on tukea Euroopan unionin laajakaistatavoitteiden toteutumista 
Suomessa. Tukiohjelman tavoitteena on saattaa laajakaistayhteyksien piiriin noin 10 000 uutta 
kotitaloutta. 

Asetusluonnoksen tavoitteena on mahdollistaa mahdollisimman monen kunnan osallistuminen 
laajakaistatukiohjelmaan huomioimalla kunnan taloudellinen kantokyky sen maksuosuuden 
määrittämisessä. Lisäksi asetusluonnoksen tavoitteena on asettaa nopealle laajakaistayhteydelle 
Euroopan unionin laajakaistatavoitetta tukevat lataus- ja lähetysnopeudet sekä turvata yhteyksien 
toimintavarmuus ja suuri nopeus riippumatta palvelun samanaikaisten käyttäjien määrästä. 

Muistioluonnoksen mukaan asetus koskisi kuntia, jotka ovat halukkaita tukemaan alueelleen 
rakennettavaa verkkoa ja kykeneviä osallistumaan taloudellisesti kunnan maksuosuuteen 
hankkeessa. Asetus ei siten toisi pakollisia menoja kunnille. Asetuksessa säädettävät 
laskentaperusteet ja painokertoimet sekä niiden perusteella laskettava kunnan maksuosuus voisivat 
kuitenkin vaikuttaa kunnan halukkuuteen tai kykyyn osallistua hankkeen kustannuksiin. Näin ollen 
asetusluonnoksella voisi olla paikallisia vaikutuksia myös kotitalouksien asemaan ja 
tietoyhteiskunnan kehitykseen. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää asetuksen tavoitteita tärkeinä ja kannatettavina. 
Laajakaistayhteyksien parantaminen on erityisen tärkeää mm. koulutuksen ja opetuksen 
yhdenvertaisen toteuttamisen kannalta, samoin kuin ihmisten tiedonsaannin, osallistumisen ja 
osallistamisen näkökulmista. Laajakaistatuen tulisi parantaa kuntien ja alueiden yhdenvertaisuutta 
edellä mainittujen asioiden toteuttamisessa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö katsoo, että asetuksen muotoilussa tulee varmistaa, että 
laajakaistatukiohjelman vaikutukset kohdistuvat juuri niihin kuntiin, joissa laajakaistayhteyksien 
parantaminen on tarpeellisinta ja joissa investointimahdollisuudet ilman ohjelmaa ovat vähäisimmät. 
Laskentaperusteissa ja painokertoimissa, joiden perusteella kunnan maksuosuus määritellään, tulisi 
valita tästä näkökulmasta katsoen kunnille myönteisin määrittely. 
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